



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Nova Viçosa

1

Quinta-feira • 6 de Janeiro de 2022 • Ano • Nº 4484

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Nova Viçosa publica:

- **Republicação do Extrato de Publicação da Ata de Registro de Preços nº PE0422021 Pregão Eletrônico nº 042/2021 - José Arnaldo Dardengo Ribeiro-ME (Ribeiro Distribuidora).**

TRANSPARÊNCIA
AUTONOMIA **OFICIALIDADE**

Imprensa Oficial. Tá aqui, tá legal.

Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente.
A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Atas



NOVA VIÇOSA
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº PE0422021

ATA DE REGISTRO Nº PE0422021 – ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA/BAHIA –
FORNECEDOR: JOSÉ ARNALDO DARDENGO RIBEIRO-ME (Ribeiro Distribuidora) – **CNPJ:** 07.556.568/0001-32 - **OBJETO:** registro de preços para futura e eventual aquisição de eletrodomésticos e itens eletrônicos, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais de Nova Viçosa – **Valor lote 01:** R\$ 849.000,00 (oitocentos e quarenta e nove mil reais) - **Valor lote 02:** R\$ 149.685,00 (cento e quarenta e nove mil, seiscentos e oitenta e cinco reais) – **VIGÊNCIA:** 29/12/2021 a 29/12/2022.

Em 29 de dezembro de 2021.

LUCIANA SOUSA MACHADO RODRIGUES
PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO ATA REGISTRO PREÇOS PE0422021 - Página 1 de 6

Av. Oceânica, 2994, Abrolhos I, Nova Viçosa - BA, 45920-000
Fone: 73 3208-1124 E-mail: gabinetedoprefeito@novavicosaba.gov.br - CNPJ: 13.761.531/0001-49



NOVA VIÇOSA
PODER EXECUTIVO

**PLANILHA DESCRITIVA - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE0422021
PREGÃO ELETRÔNICO 042/2021**

LOTE 01 - ELETRODOMÉSTICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 9000 BTU/S FRIO 220V- Características Técnicas Capacidade nominal: 9.000 BTU/h Tensão: 220V Frequência: 60 Hz Potência: 777W Eficiência EER (w/w): Classificação Energética A, Cor branco, Dimensões (79,3x 27,9 X 21,7 Cm) Unidade interna: Unidade externa: 71,5x 23,5x 54 Cm	UNID	60	CONSUL	R\$ 1.450,00	R\$ 87.000,00
2	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 12000 BTU/S FRIO 220V- Características Técnicas Capacidade nominal: 12.000 BTU/h Tensão: 220V Frequência: 60 Hz Potência: 1.096 W Eficiência EER (w/w): 3,24 Recirculação de ar (m3/h): 570 Cor disponível: branco Dimensões (AxLxP) Unidade interna: 810 x 285 x 204 mm Unidade externa: 442 x 557 x 395 mm.	UNID	60	TCL	R\$ 1.740,00	R\$ 104.400,00
3	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 18000 BTU/S FRIO 220V- Características Técnicas Capacidade nominal: 18.000 BTU/h Tensão: 220V Frequência: 60 Hz Potência: 1.753 W Eficiência EER (w/w): 3,01 Recirculação de ar (m3/h): 1.000 Cor disponível: branco Dimensões (AxLxP) Unidade interna: 322x998x235 mm Unidade externa: 695x845x335 mm.	UNID	20	CONSUL	R\$ 2.535,00	R\$ 50.700,00
4	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 24000 BTU/S FRIO 220V- Características Técnicas Capacidade nominal: 24.000 BTU/h Tensão: 220V Frequência: 60 Hz Potência: 2504 W Eficiência EER (w/w): 2,81 Recirculação de ar (m3/h): 1150 Cor disponível: branco Dimensões (AxLxP) Unidade interna: 322x998x235 mm Unidade externa: 860x8950x330 mm	UNID	8	PHILCO	R\$ 3.770,00	R\$ 30.160,00

EXTRATO ATA REGISTRO PREÇOS PE0422021 - Página 2 de 6

Av. Oceânica, 2994, Abrolhos I, Nova Viçosa - BA, 45920-000

Fone: 73 3208-1124 E-mail: gabinetedoprefeito@novavicosaba.gov.br - CNPJ: 13.761.531/0001-49



NOVA VIÇOSA
PODER EXECUTIVO

5	AR CONDICIONADO SPLIT CASSETE 36000 BTU/S FRIO 220V BIFÁSICO- Características técnicas: Capacidade (BTU/h): 36000 Tensão, Frequência, Fases (V / HZ): 220/60 Potência (W): 3720 Vazão de ar(m3/h): 1850 Classificação energética: D Corrente de Refrigeração (A): 16,9 Dimensões (L*A*P) (mm) Unidade Interna : 840X300X840 Unidade Externa : 572X870X572	UNID	6	ELGIN	R\$ 5.525,00	R\$ 33.150,00
6	CORTINA DE AR: Cortina de ar 2,00 de largura, com controle remoto, voltagem: 220V; nível de ruído 50/55 DB; controlador de fluxo de ar; Garantia de 01 ano.	UNID	30	EOS	R\$ 1.105,00	R\$ 33.150,00
7	BEBEDOURO - elétrico INOX, para garrafão de água mineral de 20 (vinte) litros. - Tipo coluna; - Capacidade de armazenamento no reservatório de no mínimo 2(dois) litros; - Gabinete, totalmente, em aço tratado contra corrosão; Torneiras:01(uma) para água natural e 01(uma) para água gelada; - Reservatório em plástico atóxico; - Compressor silencioso; - Não usar como elemento de refrigeração o gás CFC; Dimensões do gabinete: - Altura mínima de 900 mm e máxima de 1.000 mm; - Largura mínima de 250 mm e máxima de 350 mm; - Profundidade mínima de 270 mm e máxima de 390mm; - Tensão 220 volts; - Em conformidade com a norma NBR NM-IEC 335-1/1998 e selo INMETRO; - Garantia mínima do fabricante 1(um) ano	UNID	50	IBBL	R\$ 975,00	R\$ 48.750,00
8	FOGÃO 04 BOCAS - sendo 02 grandes e 02 pequenas com tampa em vidro temperado, forno auto limpa-te, 05 botões pra ligar, 04 das bocas e 01 do forno; Acendimento automático; Grade interna do forno; parte superior do fogão em aço inox. Capacidade mínima 50 litros do forno. Voltagem; 220volts. Garantia mínima de 01 ano	UNID	30	ITATIAIA	R\$ 650,00	R\$ 19.500,00
9	FOGÃO INDUSTRIAL - Fogão Industrial 08 bocas, confeccionado em Chapa de Aço Carbono com pintura Epóxi, ou similar. Grelhas e queimadores em ferro fundido. Deve possuir no mínimo 5 queimadores simples e 3 duplos, porta painéis, botões fixos e aquecimento a gás tipo GLP.	UNID	10	KENOK	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00
10	FOGÃO INDUSTRIAL - Fogão Industrial 02 bocas, confeccionado em Chapa de Aço Carbono com pintura Epóxi, ou similar. Grelhas e queimadores em ferro fundido, botões fixos e aquecimento a gás tipo GLP.	UNID	2	LAYR	R\$ 764,00	R\$ 1.528,00

EXTRATO ATA REGISTRO PREÇOS PE0422021 - Página 3 de 6

Av. Oceânica, 2994, Abrolhos I, Nova Viçosa - BA, 45920-000

Fone: 73 3208-1124 E-mail: gabinetedoprefeito@novaviosa.ba.gov.br - CNPJ: 13.761.531/0001-49



NOVA VIÇOSA
PODER EXECUTIVO

11	FREEZER HORIZONTAL mínima de 534L - com as seguintes especificações mínimas: 220v, cor branca, 02 portas, 04 pés com rodízios, função congelamento rápido, dreno frontal, fechadura, dupla função; Com garantia de 12 meses.	UNID	10	CONSUL	R\$ 4.200,00	R\$ 42.000,00
12	FREEZER HORIZONTAL mínimo 415L- com as seguintes especificações mínimas: 220v, 415 litros, cor branca, 02 portas, 04 pés com rodízios, função congelamento rápido, dreno frontal. Com garantia de 12 meses.	UNID	10	ESMALTE C	R\$ 3.640,00	R\$ 36.400,00
13	FRIGOBAR- Com controle interno de temperatura-67LTensão-220w- Classe A em eficiência energética Sistema de refrigeração com compressor- Controle de temperatura com ajustes mínimo, médio e máximo de 0 a 10°C - Compartimento extra frio com temperatura de 0 a -5°C - Degelo automático.	UNID	50	BRITANIA	R\$ 161,85	R\$ 8.092,50
14	LAVADORA DE ROUPAS - CAPACIDADE 15 kg Turbo Economia, Turbo Secagem com uma centrifugação mais eficiente em um toque, além de filtro pega-fiapos no agitador que retém os fiapos, e dispenser inteligente flexível que permite o uso de sabão líquido ou em pó, além de ser fácil de abrir e manusear	UNID	20	ELECTROLUX	R\$ 2.350,00	R\$ 47.000,00
15	MICROONDAS - capacidade de 30 L, branco. Largura 53,9 cm, altura 30 cm; profundidade 42 cm; Voltagem 220 V. Garantia mínima 01 ano.	UNID	30	LG	R\$ 670,80	R\$ 20.124,00
16	REFRIGERADOR- com sistema degelo seco, capacidade mínima de 300 litros classificação de consumo A de energia, tensão 220 volts, porta com prateleiras, na cor branca, porta ovos, prateleiras internas, gavetas para vegetais, carnes e frios, congelador integrado, lâmpada interna, não usar no sistema de refrigeração o gás CFC, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano	UNID	30	CONSUL	R\$ 2.450,00	R\$ 73.500,00
17	REFRIGERADOR FROST FREE - entre 340 e 380 litros, cor branca, alimentação 220 volts, prateleiras removíveis, congelamento rápido, termostato de controle de temperatura, iluminação interna, pés estabilizadores, conter gás que não agrida a camada de ozônio. Garantia mínima 01 ano	UNID	50	CONSUL	R\$ 3.184,35	R\$ 159.217,50
18	VENTILADOR DE PAREDE - grade em aço: 500mm, hélice em plástico: 440mm, potência: 130W rotação:1300 RPM..	UNID	40	VENTISOL	R\$ 213,20	R\$ 8.528,00

EXTRATO ATA REGISTRO PREÇOS PE0422021 - Página 4 de 6

Av. Oceânica, 2994, Abrolhos I, Nova Viçosa - BA, 45920-000

Fone: 73 3208-1124 E-mail: gabinetedoprefeito@novaviosa.ba.gov.br - CNPJ: 13.761.531/0001-49



NOVA VIÇOSA
PODER EXECUTIVO

19	BATEDEIRA PLANETÁRIA- Preto ou branco, com 700W - Premium 12 Velocidades e 03 batedores,700W de potência,02 tigelas de 4,5L cada.	UNID	40	BRITANIA	R\$ 380,00	R\$ 15.200,00
20	LIQUIDIFICADOR TURBO- com Copo - Preto Com Filtro 05 Velocidades mais a função Pulsar, 900W de potência, com capacidade total de 2,7L e capacidade útil de 1,75L.	UNID	40	MONDIAL	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00
TOTAL DO LOTE 01					R\$ 849.000,00	

Valor por extenso: OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL REAIS.

LOTE 02 - ELETROELETRÔNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	APARELHO DE TELEFONE FIXO - Resistente, aparelho com fio. Possui tipos de campainha em 3 volumes (alto, médio e baixo) com 2 timbres, teclado com 15 teclas sendo 12 teclas numéricas e 3 teclas de funções (Flash, Mute, rediscar). Além disso, pode ser instalado na parede.	UNID	50	INTELBRAS	R\$ 65,79	R\$ 3.289,50
2	CELULAR SMARTPHONE - dual chip, Android 5.1, câmera 5MP, tela 4", Wifi, bluetooth, memória interna de 8GB, acompanhado de fone de ouvido, carregador original e manual de instrução	UNID	30	MULTILASER	R\$ 520,15	R\$ 15.604,50
3	MICROFONE PORTÁTIL SEM FIO - receptor e transmissor ideal para palestras e aulas	UNID	10	LELONG	R\$ 162,58	R\$ 1.625,80
4	PROJETOR- Com Deslize a tampa Switch, humanizado Design e Operador Simplicidade 1280x720 pixels de resolução hd,1080p: Suporta 1080p decodificação, claro qualidade de imagem, cores vividas. vários dispositivos Ligação: Ligar o projetor com computador, TV box, TV vara, disco de u, etc. tela grande: Seu telefone para jogar tela grande, assistir filmes, Repositório de Artigos mesma tela: mesmo suporte tela, compartilhar vídeos com seus familiares. Conexão wifi, Cor:	UNID	10	MULTILASER	R\$1.870,00	R\$ 18.700,00

EXTRATO ATA REGISTRO PREÇOS PE0422021 - Página 5 de 6

Av. Oceânica, 2994, Abrolhos I, Nova Viçosa - BA, 45920-000

Fone: 73 3208-1124 E-mail: gabinetedoprefeito@novavicosaba.gov.br - CNPJ: 13.761.531/0001-49



NOVA VIÇOSA
PODER EXECUTIVO

	prata, Tipo: ue, eua, Reino Unido, ao (opcional), Material: liga de alumínio, Lâmpada: led, Imagem: lcd sistema, Resolução: 1280 * 720, Resolução: 1920 * 1080Max, Proporção: 16: 04/09: 3, Tensão de entrada: 100-240V50 / 60Hz, Lente: F = 140, distância de projeção: 1-4m, Imagesize: 30-170inch, Operação: Manual / controle remoto, Consumo de energia: 70WMax, Altifalante: 43W.					
5	RELÓGIO DE PAREDE 26 CM - Base em Plástico Injetado, Visor de acrílico, Botões de regulagem na parte traseira do produto, Usa pilha AA, Relógio de Parede, 1 Ano de Garantia.	UNID	50	HERWEG	R\$ 59,51	R\$ 2.975,50
6	SOM PEQUENO PORTE PARA EVENTOS- caixa ativa ideal para sonorização de eventos, palestras, djs, músicos, comícios ou qual mais aplicação for necessária. Com player digital com entrada para USB e SD card, Bluetooth para conectar sem fio seu smartphone, entrada para microfone ou instrumento musical e controle remoto. Sendo Possível ligar um microfone e um instrumento musical com controles de volumes separados, além de possuir efeito eco (apenas para microfone) e função "microfone priority", mínimo de 800W, bluetooth, USB, mp3 e entrada de linha XLR. O Kit deve conter 2 (DOIS) Caixa Ativa + ,bolsa para embalar; 2 (DOIS) Controle Remoto; 2 (DOIS) Tripe. 300Z, Bobin, Titânio, Tensão 110-220V 50/60Hz.	UNID	10	SUMAY	R\$ 1.529,97	R\$ 15.299,70
7	TELEVISÃO 42 POLEGADAS - LED, HD, com conversor digital, 03 HDMI, 01 entrada USB. Embalagem contendo 01 controle remoto, 01 cabo alimentação, 01 base e manual de instrução	UNID	30	PHILCO	R\$ 3.073,00	R\$ 92.190,00
TOTAL DO LOTE 02						R\$ 149.685,00

Valor por extenso: CENTO E QUARENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS

EXTRATO ATA REGISTRO PREÇOS PE0422021 - Página 6 de 6

Av. Oceânica, 2994, Abrolhos I, Nova Viçosa - BA, 45920-000

Fone: 73 3208-1124 E-mail: gabinetedoprefeito@novavicosaba.gov.br - CNPJ: 13.761.531/0001-49